La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

3 MDD anns
g 3 :}iﬁ}%?gs {{ﬁ:%i;f;

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. /(%Q) del

Oggetto: Convento San Francesco, Circello — Istituto Comprensivo Statale di Colle
Sannita — Concorso Frate Sole. Provvedimenti.

L'anno duemilasette |l giorno(gmzx"(g‘_,gdel mese di ™MV UL O presso la Rocca dei
Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

§¢

1)Onle - Carmine Nardone Presidente

2) Dott. Pasquale  Grimaldi Vice Presidente

3) Rag. Alfonso Ciervo , Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilio Forgione Assessore v ’
5) Dott. Pietro Giallonardo Assessore

6) Dr. Giorgio C. Nista Assessore

7) Dr. Carlo Petriella Assessore

8) Dr. Rosario Spatafora Assessore

9) Geom. Carmine Valentino Assessore

Con la partecipazione del Segretario Genera,

Ewia/ujio lannella

Assessore proponente dott. Carlo Petriella _
' . N——...

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Pianificazione Territoriale, qui di seguito trascritta:

PREMESSO CHE, con nota prot. n. 7106 del 14 marzo c.a., il Padre Guardiano del Convento di
San Francesco di Circello, Padre lidefonso lannella, e il Dirigente Scolastico delllstituto
Comprensivo Statale di Colle Sannita, Prof. Davide Nava, facevano pervenire a questo
Assessorato il programma e il regolamento del Concorso Frate Sole — “|l Cantico delle Creature”,
abbinato alla Festa di Primavera che si svolgera a Circello il 26 maggio p.v.;




PREMESSO, inoltre, CHE detto concorso prevede:
— Mostra di Frate Sole — “Amore per la vita”;
— Musical: “ll Cantico delle creature”;
— Giornata ecologica;
— Festa degli alberi e dei fiori;
— Percorsi francescani;

CONSIDERATO CHE, la Provincia, ente intermedio di pianificazione e programmazione, ha tra i
suoi compiti istituzionali la promozione e la valorizzazione di manifestazioni locali con particolare
attenzione alla conservazione delle tradizioni e alla salvaguardia dell'ambiente;

RITENUTO CHE, la proposta del Padre Guardiano del Convento di San Francesco di Circello,
Padre lldefonso lannella, e del Dirigente Scolastico dell'lstituto Comprehsivo Statale di Colle
Sannita, Prof. Davide Nava, sia meritevole di considerazione e accettazione da parte di questa
Provincia, rispondendo alle strategie e obiettivi che I'Ente persegue, e vada sostenuta con
I'erogazione di un congruo contributo; ' '

VISTO CHE, I'Assessore al ramo, dr. Carlo Petriella, ha proposto I'erogazione di un contributo di
Euro 2.000,00;

PRESO ATTO della disponibilita (in dodicesimi) della somma sul capitolo 8522, bilancio 2007;

Per quanto sopra esposto, si propone:

- di erogare un contributo di Euro 2.000,00 per il Concorso “Frate Sole” al Convento “San
Francesco” di Circello (BN), cosi come proposto dal’Assessore al ramo, per la promozione
e la valorizzazione di manifestazioni che hanno particolare attenzione alla conservazione
delle tradizioni locali e alla salvaguardia dell’ambiente;

- diimpegnare la somma di Euro 2.000,00 sul capitolo 8522, bilancio 2007;
- di demandare gli adempimenti successivi al Dirigente del Settore;

- didare alla presente delibera immediata esecutivita.




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il DIRIGENTR P.T.
\ Ing. Angelo DjAngelo

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

Li . IL DIRIGENTE del Settore FINANZE
E CONTROLLO NOMICO

517 Dott. Sergi ollo
s,

£1L .
&?*;»,%,;_/ pon Mﬁ@%ﬁ
FULLH dW‘ 0\9\.‘-\

LA GIUNTA

Su proposta dell'Assessore dott. Carlo Petriella;
y
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

1. di approvare, come approva, I'erogazione di un contributa di Euro 2.000,00 per il Concorso
“Frate Sole”, al Convento “San Francesco” di Circello (BN), cosi come proposto
dall'Assessore.

2. diimpegnare, come impegna, la spesa di Euro 2.000,00 sul capitolo 8522, bilancio 2007.
3. di dare mandato al Di)rigente del settore per tutti 1 provvedimenti consequenziali.

4. didare alla presente delibera immediata esecutivita.




&

Verbale letto, confermataq.e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio | LLA) / (dr Carmlne\NARDONE)
AR b W

S e e T EE————
B i e e e e ittt bbb S

N.924 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per
15 giorni consecutivi a norma dell'art. 1 24 del T.U. — D.Lgs.vo 18.06.2000, n. 267

~/
BENEVEN ’ v‘vw"r”‘j:/‘ ,ﬁi § i [FRYaN L

IL SEGRETARIO GENERALE

La su-estesa dehberazmne é stata afﬂssa . aII Albo Pretél‘ief in data
] e contestualmente comunicata ai Capigruppo, ai sensi
dell’ art 125 deITU —D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267

S| ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma dell’art.
124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati

rilievi nei termini di legge.

i 12 APR, 2007

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IE" E: %%TAB{Q;@ENERNLE
I hSEeRETADIeEREn

S S A S i SO S i R S i M S G Sl e e Ml S S S o M T W s o VRS W — ———— ]

Si certifica che la presente dehberazlong é divenuta esecutlva ai sensi del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 il giorno__{ 7 jPD O0n7

Dichiarata immediatamente eseguibile( art.134,cbmma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art.134,comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267)
¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

iL SE@RQTMI GENERALE

Dott. ¢iyy . TOCENERA E

5 m{jé’) &N\gﬁg‘g%
Copia per '

SETTOREQEWLWM oo ety Lﬂs ol / prot. n._(°S. 3@/25“
SETTORE E,w\), . o Coil / s(_prot. n. 7@%07:”’

1]

Lo,

)
SETTORE il 7/ e Q D=7 protn.
Revisori dei Conti , il J /ﬁ' prot. n.
Nucleo di Valutazione prot. n.

Eofenie Gl



l® ok
'#¥ PROVINCIA di BENEVENTO
Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali
y e
Prot. n. %O”gf’ Benevento,li....... g%%?%ﬂﬁm

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

SEDE

Oggetto: DELIBERA DI G.P. N. 159 DEL 23.03.2007 AD OGGETTO:CONVENTO

SAN FRANCESCO, CIRCELLO - ISTITUTO COMPRENSIVO
STATALE DI COLLE SANNITA - CONCORSO FRATE SOLE -
PROVVEDIMENTT -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.




Sop

R ———

PROVINCIA di BENEVENTO -/ . .

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. @!‘5@6 ....... Benevento,li......................
U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO 29 MAR. 2007
[ AL DIRIGENTE DEL SETTORE
R LN A PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
N AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
/ ECONOMICO

Al PRESIDENTI
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 159 DEL 23.3.2007 AD OGGETTO: “CONVENTO SAN
FRANCESCO, CIRCELLO - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI
COLLE SANNITA - CONCORSO FRATE SOLE - PROVVEDIMENTTI”.--

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE DEL PFORE
- Dr. ssa Patrizia NTO -



£ Provincia di Benevento
AOO: Prot. Generale

Registro Protocollo Entrata
Nr.Prot. 0007106 Data14/03/2007

oggetto CONCORSO FRATE SOLE

Dest.n.d.

Alle Istituzioni scolastiche, myi}) culturali ed ecclesiali

n Pellegrmagguo del “Crocifisso di San Damiano” al Convenfto francescano di Circello
(BN), nel marzo 2008, animd una proposta culturale di rice artistica, di esplorazione
storica e di produzione tecnica e, infine, di esposizione delle\opere realizzate in una
meravigliosa Mostra di alto profilo estetico e spirituale.

L’esperienza straordinaria, vissuta dagli alunni delle Scuole primarie e secondarie
presenti sul territorio dell’Alto Sannio e il concorso significativo del Liceo Artistico di
Benevento, insieme all’attesa delle famiglie, delle istituzioni e delle associazioni,
motivano, ora, il desiderio di dare continuita e di estendere l'iniziativa artistica centrata
sulla figura, la spiritualita e il messaggio di San Francesco d’Assisi.

Incontrare San Francesco oggi:
¢ per accogliere I'invito alla Pace, al Perdono e al Mistero!
e per ascoltare le voci, la musica, il canto della grande Tradizione
francescanal
per chiedere luce e fuoco di verita, di liberta, di amore!
per rintracciare il coraggio delle grandi e forti decisioni di vita!

Questo & un invito a partecipare, rivolto:

agli alunni, con la potenza della creativiti e con l'espressivita della bellezza!

ai docenti, con la passione e l'intelligenza dell’orientamento estetico!

alle famiglie, con il sostegno dell’amore e della responsabilithd educativa!

alle comunita, con 'augurio di “Pace e Bene” nella convivenza culturale, civile
e religiosa.

Tutti, insieme, possiamo condividere la verita, la bellezza, I'interiorita e il senso d’infinito
e di eterno de “I1 Cantioo di Frate Sole”!

Addi, 27.01.2007

i~ Il Dirigente Scplastico
de ‘ Lsmuto omprengivo Statale di




11 Concorso intende suscitare attenzioni, ricerca e testimonianze su i grandi temi e valori
della Vita e della Storia nell'orizzonte della Tradizione e della Spiritualita del
Francescanesimo, valorizzando attitudini, abilitd artistiche e capacitd creative delle
giovani generazioni.

2 - PARTECIPAZIONE
Sono ammesse opere di Pittura, Disegno e Modellazione plastica, realizzate con qualsiasi
tecnica, da alunni, singoli o in gruppo, di Scuole di ogni ordine e grado, ai quali sara
consegnato un “diploma di partecipazione”. Potra essere aperta una sezione riservata a
opere di artisti che intendono offrire un “Omaggio a Frate Sole” per azioni di solidarieta.

8 - TEMA DEL CONCORSO
Ogni anno il Comitato Promotore, presieduto dal Padre Provinciale O.F.M., darad ampia
diffusione del Bando di Concorso indicando il Tema da proporre alle Scuole aderenti
all'iniziativa artistica. Per I'anno 2007 & stato proposto il tema: ‘FRATE SOLE: il Cantico
delle Creature”,

4 - VALUTAZIONE
Le opere pervenute entro il 10 maggio 2007 e distinte per sezione — Primaria, Secondaria
1° grado, Secondaria 2° grado - presentate nella Mostra organizzata nel Chiostro del
Convento “San Francesco” di Circello (BN), saranno valutate da una Giuria indicata dal
Comitato Promotore.
La Giuria valuterd lattinenza al tema, l'originalitd creativa, I'abilitd artistica e
selezionera le opere migliori per ciascuna sezione.

& - PREMIAZIONE
Il Comitato organizzera un’™Asta”, delle opere presentate per sostenere le “azioni di
solidarietd” dell’lOFM nei Paesi africani.
Al tre autori premiati sara donato un bronzo del San Francesco.
La cerimonia di premiazione si svolgera nel contesto della Festa di Frate Sole il 26
maggio 2007 in Circello (BN).

Segreteria del concorso “Frate Sole”: - Istituto Comprensivo Statale di Colle Sannita -
tel./Fax 0824.931071 - e-mail: bnmmO026007@istruzione.it ; a.boscarelli@alice.it




C1rcello

Convento “San F rancesco”

“Aftissimu, onnipotente, bo1
Tue so' le laude, [a gloria, Phonore et onne benedi

D MOST'RA D1 “FRATE SOLE” - “Amore per la Vita!”
>  Sial Creato!
» Si alle Creature!
»  Sial Creatore!

@ MUSICAL: “Uf Cantico delle Creature”
> Lelodi!
> La morte!
» Lleternira!

E:] GIORNATA ECOLOGICA
> Al  sorgenti della Vita: aria, acqua, terra, fuoco!
> Percorsi di Gioia e di Bellezza nel territoriol
»  Cirtadinanza attiva: rispetto dellambiente, della flora, defla fauna

E—"_j FESTA degli ALBERT e dei FIORT
»  Messa a dimora di piante!
> ‘Infiorata “Frate Sole”!
rg ‘}'orograﬁa: ‘Tigiire ed Emergenze amﬁienm@

EJ PERCORST FRANCESCANI: Assist - Monte Sant'Angelo sul Gargano -
> Pellegrinaggi medievali;
> San Francesco a ‘Monte Sant’ﬂnge[o sul Gargano.



